SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

INSTITUTO DE LETRAS E LINGUÍSTICA

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA O SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR VISITANTE PARA ATUAR NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS

LITERÁRIOS DO INSTITUTO DE LETRAS E LINGUÍSTICA

O(a) abaixo assinado(a) _________________________________________________________,

nacionalidade:________________________ estado civil ___________________, nascido(a) em

_____/____/____, na cidade de ________________________________UF_______, portador

do CPF: ___________________________, RG:____________________________, residente e

domiciliado(a) na Rua/Av._____________________________________________________

nº__________ Bairro: __________________________________, CEP: _______________, na

cidade de _____________________________ UF:_____, Fone Fixo:______________________,

Celular:_________________, e-mail: ______________________________________. Doutor(a)

em: ________________________________ PHD em: ______________________________

Apresentando documentação inclusa, vem respeitosamente, requerer inscrição no

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante para atuar no Programa

de Pós-graduação em Estudos Literários do Instituto de Letras e Linguística, na área de Letras

Subárea: Estudos Literários, de acordo com as normas vigentes nesta Universidade. Ainda pelo

presente, e melhor forma de direito declara:

1) Conhecer o Edital de Condições Gerais PROGEP Nº 39/2021 e os EDITAIS PROGEP nº

45/2021 e PROGEP nº 58/2021, expedidos pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas,

especificando os requisitos mínimos exigidos para o presente Processo Seletivo

Simplificado;

2) Saber que a documentação apresentada no ato da inscrição será submetida a uma

pré-análise para posterior deferimento ou não da Unidade Acadêmica.

Assim sendo, e estando ciente de todos os termos do Processo Seletivo, declara

submeter-se integralmente a ele para todos os efeitos.

Para gerar GRU acesse:

http://www.gru.ufu.br/gru_simples.php?%20codigo_favorecido=154043&gestao=15260&codi

go_recolhimento=28830-6&nro_referencia=4002

Nestes termos. Pede Deferimento.

Uberlândia, ________ de __________________ de 2021.

_______________________________________
Assinatura Candidato(a)

___________________

Nº da Inscrição

(   ) DEFERIDO            (   ) INDEFERIDO
INSTITUTO DE LETRAS E LINGUÍSTICA / UFU